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Código de

classificação
Descritor do código Datas-limite Quantidade

804.10

807.3

804.12

807.12

807.5

807.7

Currículos de peritos/

leiloeiros

Comprovantes de

recebimento – SEED/AR

Ofícios expedidos/

recebidos

Guias de remessa de

processos enviados

para o Arquivo Geral

Guias de entrega de

correspondências

Guias de remessa

de processos

01/01/2010 a

31/07/2018

01/01/2010 a

31/12/2017

01/01/2000 a

31/12/2017

01/01/2010 a

31/12/2015

0,2 metros

lineares

3,6 metros

lineares

1,4 metros

lineares

0,8 metros

lineares

01/01/2013 a

31/12/2016

01/01/2010 a

31/12/2015

1,3 metros

lineares

1 metro linear

Aos 26 dias do mês de julho de 2024, a Divisão de Gestão

Documental do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região (TRT4), de

acordo com o que estabelece a Tabela de Temporalidade de

Documentos em vigor (Resolução Administrativa TRT4 12/2015) e

consta na Listagem de Eliminação de Documentos 02/2024 e no Edital

de Ciência de Eliminação de Documentos 02/2024, aprovados pelo

Presidente do TRT4 e pela Coordenadora da Comissão Permanente de

Avaliação de Documentos (CPAD), respectivamente, e publicados no

sítio do TRT4 e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho (DEJT), em

10 de junho de 2024, procedeu à eliminação de documentos da 9ª Vara

do Trabalho de Porto Alegre, especificados abaixo:
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Código de

classificação
Descritor do código Datas-limite

805.2

805.1

810.2

810.2

804.11

809.8

809.1

809.3

809.7

Listagem de cartas

precatórias expedidas/

recebidas

01/01/1993 a

31/12/1999

0,4 metros

lineares

Registro de distribuição
01/01/2008 a

31/12/2009

0,4 metros

lineares

Livro de precatórios

expedidos

Livro de Requisições de

Pequeno Valor

expedidas

01/01/1993 a

31/12/2009

0,5 metros

lineares

20/05/2004 a

31/12/2009

0,4 metros

lineares

Memorandos

expedidos/recebidos

01/01/1993 a

31/12/2019

0,3 metros

lineares

Atas de Sentença (de

julgamento)/embargos

01/01/2003 a

31/12/2009

3 metros

lineares

Livro-pauta
01/01/2004 a

31/01/2009

0,6 metros

lineares

Registros de audiência
01/01/2004 a

31/12/2009

0,8 metros

lineares

Termo de audiência/

atas de audiências

01/01/2001 a

31/12/2009

2 metros

lineares

Quantidade

807.8
Guias de recebimento

de processos

01/01/2010 a

31/12/2015
1 metro linear
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Mensuração total

Datas-limite gerais

Pesagem

17,7 metros lineares

26 anos

440,40 kg

A destruição, pesagem e entrega do material descartado à

reciclagem foram acompanhadas pela servidora Janine Scharlau

Stoever, Diretora da Secretaria Processual.

Porto Alegre, 29 de julho de 2024.

Janine Scharlau Stoever

Desembargadora Maria Madalena Telesca

Diretora da Secretaria Processual

Coordenadora da CPAD
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